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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIMI
Nr.9 daté/#./22025

Mbi “Dhénien ¢ ndihmés financiare té menjéhershme familjeve qé jané démtuar nga

pérmbytjet me dt.26.10.2025 banoré té Bashkisé Vau-Dejés

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligjii Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 41, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénics sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve té shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkegési t€ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, pika 3, Udhézimi i
pérbashkét i Ministrisé s¢ Brendshme dhe Ministrisé s€ Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 “Pér
kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé€ ndihmes shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqgési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, si
dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 té Prefekturés sé Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet €
mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Tatimeve,”

Pér sa mé sipér, Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér té pérballuar démet € shkaktuara nga
pérmbytjet e dt.26.10.2025 né banesat e 38 familjeve gé jané banoré té Njésisé Administrative Vau
Dejés,Bushat dhe Hajmel t& Bashkisé Vau-Dejés, 1 propozon Késhillit Bashkiak qé¢ me shumicé
votash:

VENDOSI:
. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t€ hartuar nga Bashkia Vau Dejés , pér 38

familjet sipas listés bashkéngjitur né vlerén totale té démit 10.280.520 (dhjetemilion e dyqind
e tétédhjeté mijé e peséqind e njézet) leké.

2. Té miratojé dhénien e kompensimit sipas proces verbaleve té vlerésimit pér 38(tridhjeté e
teté )familjet ¢ démtuara t€ hartuar nga grupi i verifikimit dhe vlerésimit, né masén 50% té
vlerés totale me shumén 5.140.260 (Pesémilion ¢ njéqind e katérdhjetémije e dyqind €
gjashtédhjet€) leké.(bashkéngjitur lista e familjeve e detajuar).

3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banoréve t€ démtuar.
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4 Burimi i financimit do té jeté fondi i Bashkisé i planifikuar pér programin e Mbrojtjes Civile

né buxhetit e vitit 2026™.
Afati i zbatimit: Per periudhen Janar-Mars 2026 .
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